
 

 

 

  

       

       Ayuntamiento de 

    Argamasilla de Alba  

Ayuntamiento de Argamasilla de Alba 

Plaza de España, nº 1 
13710 Argamasilla de Alba 

Tlfno/Fax: 926521034/926523232 

 

RESOLUCION ALCALDIA 

 

 

 Expirado el plazo de presentación de instancias, así como el de subsanación de 

documentación, para la selección de candidatos, mediante el sistema de Concurso-Oposición, 

para la constitución de Bolsa de Trabajo para el puesto de Auxiliar Administrativo/a para la 

posible contratación en régimen laboral y de carácter temporal o nombramiento de 

funcionarios interinos, en su caso, dependiendo del personal que se trate de sustituir, para 

necesidades que pudieran surgir en los distintos Servicios y Áreas Municipales por razones de 

acumulación de tareas, vacaciones, bajas, excedencias, etc., o cualesquiera otras necesidades 

que supongan la necesidad de contratar un Auxiliar Administrativo/a, en cumplimiento de lo 

dispuesto en la Base Quinta de las que regulan la convocatoria, en uso de las facultades 

conferidas por el artículo 21.1. de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de 

Régimen Local,  

 

R E S U E L V O 

 

 Primero: Aprobar la Lista Definitiva de Admitidos/as y Excluidos/as, para la 

constitución de la Bolsa de que se trata, que queda fijada como sigue: 

 

 ADMITIDOS/AS: 

 

1. ABELLAN SERRANO, CRISANTA 

2. ALBANDEA JIMENEZ DE LOS GALANES, MARIA JOSE 

3. ALFARO CUENCA, GEMA 

4. ALMARCHA ANGULO, PEDRO ANTONIO 

5. ALMARCHA RUBIO, MARIA NURIA 

6. ALVAREZ GARRIDO, VANESSA 

7. ANDREU SALCEDO, CONCEPCION 

8. ARAQUE PALACIOS, PATROCINIO 

9. ARMERO GARCIA, MARIA LUZ 

10. ARREAZA SANCHEZ, MARIA DEL MAR 

11. ASENJO CAMACHO, SERGIO 

12. BARRIENTOS LUCENDO, CARMEN 

13. BASAS IZQUIERDO, FELIX GABRIEL 

14. BECERRA MENA, MARIA CARMEN 

15. BENITEZ LOZANO, MARIA CONCEPCION 

16. BLANCH BATALLER, ISABEL 

17. BRAVO HERRERA, YOLANDA  

18. BUSTAMANTE MINGUEZ, SERGIO 

19. CABAÑAS VILLASEÑOR, JAVIER 



 

 

 

  

       

       Ayuntamiento de 

    Argamasilla de Alba  

Ayuntamiento de Argamasilla de Alba 

Plaza de España, nº 1 
13710 Argamasilla de Alba 

Tlfno/Fax: 926521034/926523232 

 

ADMITIDOS/AS: 

20. CAMACHO PORRAS, INMACULADA  

21. CANO JAREÑO, DAMIAN 

22. CAPARROS ZUBIETA, MIGUEL 

23. CARMONA SERRANO, MONICA VICTORIA 

24. CARRASCO JIMENEZ, MARIA DEL CARMEN 

25. CARREÑO ALISES, ANTONIO 

26. CARRERO ALMODOVAR, MARIA CRISTINA  

27. CARRETERO JIMENEZ, ALFONSO 

28. CARRETERO SIMARRO, ISABEL 

29. CASTELLANOS NOBLEJAS, CARMEN MARIA 

30. CEPEDA TORRIJOS, MARIA AZAHARA 

31. COLLADO ALCOLEA, YOLANDA 

32. DAMEAN, CRISTINA 

33. DE LA HOZ RAMIREZ, ANA BELEN  

34. DIAZ ARQUERO, YOLANDA 

35. DIAZ FLORES, JAVIER 

36. DIAZ FUENTES CARRASCO, JAVIER 

37. DIAZ GONZALEZ, SILVIA 

38. DIAZ LOPEZ, INMACULADA CONCEPCION 

39. ESPINOSA LARA, JOSE 

40. FERNANDEZ BURILLO, DOLORES MARIA 

41. FERNANDEZ CASTILLO, SONIA 

42. FERNANDEZ CASTRO, ESTEFANIA 

43. FERNANDEZ DE LA PUEBLA SANCHEZ, JUDIT  

44. FERNANDEZ ROSADO, ESTHER  

45. FERNANDEZ ROSADO, RAQUEL 

46. FERRER AZAÑON, FRANCISCO JAVIER 

47. FLORES REQUENA, MIGUEL ANGEL  

48. FLORES VILLAFRANCA, JUAN ANTONIO 

49. FRANCIA SANCHEZ, VICTOR ANDRES 

50. GALLEGO BENITO, MARIA DEL MAR 

51. GARCIA ALAMO, MAIRENA 

52. GARCIA BAEZA BAEZA, JOSE MANUEL 

53. GARCIA BAQUERO UTRILLA, RAUL EUGENIO 

54. GARCIA CARRETON, ALICIA 

55. GARCIA FERNANDEZ AMARO, LIDIA 

56. GARCIA MANZANO, CAROLINA 



 

 

 

  

       

       Ayuntamiento de 

    Argamasilla de Alba  

Ayuntamiento de Argamasilla de Alba 

Plaza de España, nº 1 
13710 Argamasilla de Alba 

Tlfno/Fax: 926521034/926523232 

 

ADMITIDOS/AS: 

57. GARCIA MAYOR, IRENE 

58. GARCIA NOVILLO, OSCAR RAMON 

59. GARCIA RODRIGO, ANA BELEN  

60. GOLDEROS PRIETO, ROBERTO. 

61. GOMEZ GOMEZ, ALICIA 

62. GONZALEZ BAOS, MARIA GEMA 

63. GONZALEZ CARRETERO, ANA ISABEL 

64. GONZALEZ CORTES, SONIA 

65. GONZALEZ DIAZ, SANTOS  

66. GONZALEZ ESPINOSA DE LOS MONTEROS, JOSEFA 

67. GONZALEZ GONZALEZ, CRISTINA 

68. GONZALEZ SERRANO, GREGORIA 

69. GUTIERREZ LOZANO, CARMEN 

70. HERNAN CHOQUE, CANDIDO 

71. HERNANDO GARRIDO, FRANCISCO JAVIER 

72. JAICO CARRANZA, CESAR AUGUSTO 

73. JIMENEZ OLMEDO, ESTHER MARIA 

74. LARA LOPEZ, MARIA ESTHER 

75. LARA OLMEDO, ANA MARIA  

76. LARA QUIRALTE, OLMO  

77. LARA SECO, INMACULADA 

78. LEON SAEZ, MARIA DEL PILAR 

79. LOPEZ ALMARCHA, MARIA DE LOS ANGELES 

80. LOPEZ CARRETON, ROSALIA 

81. LOPEZ LOPEZ, ANA ISABEL 

82. LOPEZ LOZANO, JOSEFA JULIA  

83. LOPEZ QUIRALTE, MARIA ESTHER 

84. LUCENDO GUTIERREZ, SILVIA 

85. MAQUEDA CHECA, VALENTIN 

86. MARES PAGÁN, ADRIAN 

87. MARQUINA NOVILLO, DAVINIA MARIA  

88. MARTA ZARCO, CARMEN 

89. MARTINEZ CONDES, MARIA ISABEL 

90. MARTINEZ MARTINEZ, MARIA 

91. MARTINEZ ROSADO, ESTHER  

92. MATEOS-APARICIO MANZANO, MARIA DEL PILAR 

93. MELGAR MARTIN, JESUS 



 

 

 

  

       

       Ayuntamiento de 

    Argamasilla de Alba  

Ayuntamiento de Argamasilla de Alba 

Plaza de España, nº 1 
13710 Argamasilla de Alba 

Tlfno/Fax: 926521034/926523232 

 

ADMITIDOS/AS: 

94. MENCHEN CABALLERO, ESTHER  

95. MILLAN DIAZ, MARIA CONSUELO 

96. MOHINO RIVERO, MARIA TERESA 

97. MORALES MARTIN CONSUEGRA, MARIA CRISTINA  

98. MORALES MAZUECOS, SARA 

99. MORALES MORENO, MERCEDES  

100. MORALES NIETO, MARIA ISABEL 

101. MORALES NIEVES, RAFAEL ALFONSO 

102. MORALES RUIZ, ROCIO  

103. MORENO CARO, CLARA MARIA 

104. MORENO MATEOS DE LA HIGUERA, AGUSTIN 

105. MOYA CRESPO, TAMARA  

106. MOYA GONZALEZ-GALLEGO, DAVID 

107. MULAS SERRANO, ROSA MARIA 

108. MUÑOZ BORREGUERO, AINARA 

109. MUÑOZ GALLEGO, NURIA 

110. MUÑOZ GALLEGO, SANDRA 

111. MUÑOZ GARCIA, MARIA DEL PILAR 

112. MUÑOZ LOPEZ ORTEGA, MARIA LUISA 

113. MUÑOZ RIO PEREZ, FERNANDO 

114. MURILLO ANDRES, ESTEFANIA  

115. MURILLO FERNANDEZ, MARIA DE LA PAZ 

116. NAVARRO BENITO, MARIA DEL CARMEN 

117. NAVARRO ORTIZ, FRANCISCA  

118. NAVARRO PEREZ, ROSA DEL PILAR 

119. NEGREA, ALINA 

120. NEVADO CALLEJAS, LAURA 

121. OCAÑA ARENAS, MARIA DEL ROCIO 

122. OCAÑA MOYA, MARIA INMACULADA 

123. OLIVA SANTA CRUZ, GISELA 

124. ORDOÑEZ PARTAL, CRISTINA 

125. ORDOÑEZ SERRANO, ENRIQUE 

126. OREJON DE LA FUENTE, CORTES MARIA DEL PILAR 

127. ORTEGA LABRANDERO, INMACULADA 

128. ORTIZ JAREÑO, ELENA 

129. PALOMINO SANTOS, VICENTE 

130. PARRA GALERA, MARIA DEL CARMEN 



 

 

 

  

       

       Ayuntamiento de 

    Argamasilla de Alba  

Ayuntamiento de Argamasilla de Alba 

Plaza de España, nº 1 
13710 Argamasilla de Alba 

Tlfno/Fax: 926521034/926523232 

 

ADMITIDOS/AS: 

131. PEREZ MARTIN OREJON, MARIA ESTHER 

132. PETREA, IONELA 

133. PLAZA GARCIA, JOSE LUIS  

134. PONCE JIMENEZ, JUANA RAQUEL 

135. PRIETO MERLO, JUANA 

136. RABOSO MORENO, LUIS ALBERTO 

137. RAMIREZ GOMEZ, ANA MARIA 

138. RAMOS GIRALDO, ZULMA ANDREA 

139. RAMOS SANCHEZ, MARIA DE LA O 

140. REBOLLO CARRILLO, JOSE  

141. RIVAS GARCIA, MARIA DE LAS MERCEDES 

142. RODRIGAÑEZ BORREGUERO, DELIA 

143. RODRIGO MADRID, EUGENIA  

144. RODRIGO MORALEDA, MARIA DEL PILAR 

145. RODRIGUEZ BONIS, ESTELA 

146. RODRIGUEZ CAMPO, MARIA GEMA 

147. RODRIGUEZ FERNANDEZ LUENGO, CATALINA 

148. ROMAN PERALES, CAYETANA 

149. ROMERO DE AVILA BUENO, JOSE ANTONIO  

150. ROMERO LUNA, MARIA DE LOS ANGELES 

151. ROSADO SOTO, MARIA CARMEN 

152. RUBIO ALDARIA, MARIA LUISA 

153. RUBIO HUERTAS, MIRIAM 

154. RUIZ SERRANO, MARIA ESTELA 

155. RUIZ VEGA, ROSA GEMA 

156. SAEZ LOPEZ, FRANCISCO JOSE 

157. SALINAS ALAMO, JESUS OSCAR 

158. SANCHEZ DOMINGUEZ, ANA 

159. SANCHEZ LOPEZ, MARIA INMACULADA 

160. SANCHEZ PARDO, FELICIDAD  

161. SANCHEZ PARDO, JOSE  

162. SANCHEZ PEDREÑO, ANA MARIA 

163. SANCHEZ SERRANO, MARIA DEL CARMEN 

164. SANCHEZ TEMBLEQUE MORENO CID, JOSE LUIS  

165. SANCHEZ VALDEPEÑAS NUÑEZ, MARIA CRUCES 

166. SERNA MORCILLO, JOSE MARIA 

167. SERNA SERNA, JUANA 



 

 

 

  

       

       Ayuntamiento de 

    Argamasilla de Alba  

Ayuntamiento de Argamasilla de Alba 

Plaza de España, nº 1 
13710 Argamasilla de Alba 

Tlfno/Fax: 926521034/926523232 

 

ADMITIDOS/AS: 

168. SERRANO AREVALO, AMADORA  

169. SERRANO DIAZ CARRASCO, AUREO 

170. SERRANO MARTINEZ, MONSERRAT  

171. SERRANO MATEOS, NURIA 

172. SERRANO MOYA, MARIA DEL CARMEN 

173. SOLERA SANCHEZ, RAQUEL 

174. SOLIS ALCAIDE, MARIA DEL PRADO 

175. TELL BUSQUETS, LAURA 

176. TERRIZA MUÑOZ, MARIA JOSEFA  

177. TORRES BORREGUERO, MARIA DEL CARMEN 

178. TORRES MOYA, LORENA 

179. TRUJILLO MUÑOZ, RAQUEL  

180. TRUJILLO OCAÑA, VANESSA 

181. UBEDA SANCHEZ, CARLOS  

182. UÑA LEON, VICTOR 

183. VALENCIANO CASTRO, MARIA ROSA 

184. VELASCO ARIAS, ELENA 

185. VILLALTA GONZALEZ, MARIA DEL PILAR 

186. VILLASEÑOR MANZANEQUE, MARIA ROSARIO 

187. VILLEGAS ORDOÑEZ, ANAIS  

188. YEBENEZ RAMIREZ, BEATRIZ 

189. ZARCO TENDERO, CARMEN MARIA 

 

 EXCLUIDOS/AS:            MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

 

1. BAÑULS BERTUMEU, MARIA DEL CARMEN 3 

2. BARRAGAN BOLAÑOS, MARIA DOLORES 5 

3. CALERO MORENO, LAURA 4, 5. 

4. CAPRAR, IOANA VALERIA 4, 5. 

5. GARCIA LIMON, PILAR 4. 

6. GARCIA-CERVIGON JAIME, MARIA DEL CARMEN 3  

7. GONZALEZ JURADO, MANUEL 3. 

8. GONZALEZ ORDOÑEZ, MARIA CELESTE 3. 

9. JIMENEZ ANDUJAR, JOSEFA 4. 

10. NARANJO GONZALEZ DEL CAMPO, CARMEN 4. 

11. ORTIZ AGUILERA, MARIA JOSE 4, 5. 

12. PINES PEREZ, JOSE ANTONIO  4, 5. 

13. PRIETO LOPEZ, DANIEL 2. 



 

 

 

  

       

       Ayuntamiento de 

    Argamasilla de Alba  

Ayuntamiento de Argamasilla de Alba 

Plaza de España, nº 1 
13710 Argamasilla de Alba 

Tlfno/Fax: 926521034/926523232 

 

EXCLUIDOS/AS:   MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 

14. RODRIGUEZ SERRANO, JESUS 2. 

15. ROPERO CAÑAS, ANA  2, 5. 

16. RUIZ DE PASCUAL GARCIA MORENO, MARIA JOSEFA  4. 

 

MOTIVOS DE NO ADMISIÓN 

  

1.- Fotocopia del DNI. 

2.- Fotocopia compulsada de la titulación requerida. 

3.- Original o fotocopia compulsada del resguardo de ingreso de los derechos de 

examen, que asciende a 12 Euros, salvo que se hallen exentos/as del pago de dicha tasa. 

4.- Declaración jurada o promesa de el/la solicitante de carecer de rentas 

superiores, en cómputo mensual, al Salario Mínimo Interprofesional. 

5.- Certificado expedido por la oficina de los servicios públicos de empleo, 

acreditativo de no haber rechazado oferta de empleo adecuado ni se hubiesen negado a 

participar, salvo causa justificada, en acciones de promoción, formación o reconversión 

profesional. La inscripción como demandante de empleo debe ser de al menos un mes 

anterior a la convocatoria.  

6.- Solicitud fuera de plazo.  

 

Segundo: Fijar la composición nominal de la Comisión de Selección, de acuerdo con 

lo previsto en la Base 6ª de las que regulan la convocatoria, que queda fijada en la siguiente 

manera:  

 

- PRESIDENTE/A: 

o Titular: Alejandro Díaz Carrasco 

o Suplente: Ana Mª Verdejo Ramírez 

 

- SECRETARIO/A: 

o Titular: Mª José Serrano Zarco 

o Suplente: Andrés Ocaña Carretón 

 

- VOCALES: 

o Titular: Daniel Ocaña Jiménez 

o Suplente: Justo Valverde Quevedo 

  

o Titular: Mª Consolación Comuñas Torres 

o Suplente: Mª Pilar Jiménez Ramírez 

 

o Titular: Mª Eugenia Cantón Ordóñez 

o Suplente: Josefa Serrano Sánchez-Rey 

 



 

 

 

  

       

       Ayuntamiento de 

    Argamasilla de Alba  

Ayuntamiento de Argamasilla de Alba 

Plaza de España, nº 1 
13710 Argamasilla de Alba 

Tlfno/Fax: 926521034/926523232 

 

 

La composición de la Comisión de Selección podrá ser recusada en la forma y casos 

que determina el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del 

Sector Público: 

 

Tercero: Fijar la siguiente fecha y lugar para la realización del primer ejercicio de la 

fase de oposición, en llamamiento único:  

 

MARTES, día 7 de febrero de 2017  

Edificio de la Universidad Popular, sito en C/ Tercia, nº 32 (antiguo Colegio 

Público Azorín).  

 

A la que quedan convocados los aspirantes admitidos en los siguientes horarios: 

 

 A las 10:00 horas 

 

Desde HERNAN CHOQUE, CANDIDO  

Hasta ROMERO DE AVILA BUENO, JOSE ANTONIO  

 

A las 11:30 horas 

 

Desde ROMERO LUNA, MARIA DE LOS ANGELES 

Hasta ZARCO TENDERO, CARMEN MARÍA 

y 

Desde ABELLAN SERRANO, CRISANTA 

Hasta FERNANDEZ BURILLO, DOLORES MARIA 

 

A las 13:00 horas 

 

Desde FERNANDEZ CASTILLO, SONIA 

Hasta GUTIERREZ LOZANO, CARMEN 

 

Cuarto: Publicar la presente Resolución en el Tablón de Anuncios de la Corporación 

y página web del Ayuntamiento. 

 

Argamasilla de Alba, a 24 de enero de 2017.-  

 

EL ALCALDE 

 

 

Fdo. Pedro Ángel Jiménez Carretón. 


